
  

UCHWAŁA NR XV/108/2019 

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE 

z dnia 12 listopada 2019 r. 

w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Sokółce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869) oraz art. 18 ust. 1 pkt 5 i art. 51C 

ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507) Rada Miejska 

w Sokółce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2020 r. tworzy się ośrodek wsparcia – środowiskowy dom samopomocy typu A, 

typu B i typu D, pod nazwą: Środowiskowy Dom Samopomocy w Sokółce, zwany dalej ŚDS, poprzez 

wyodrębnienie ze struktur Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce. 

2. Środowiskowy Dom Samopomocy jest jednostką organizacyjną Gminy Sokółka. 

3. Środowiskowy Dom Samopomocy działa w formie jednostki budżetowej. 

4. Środowiskowy Dom Samopomocy świadczy usługi dla osób dorosłych przewlekle psychicznie chorych 

(typ A), dla osób z niepełnosprawnością intelektualną (typ B) oraz dla osób ze spektrum autyzmu lub 

niepełnosprawnościami sprzężonymi (typ D). 

§ 2. Nadaje się Statut Środowiskowego Domu Samopomocy w brzmieniu stanowiącym załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Z dniem 1 stycznia 2020 r. mienie wykorzystywane dotychczas do realizacji zadań przez 

Środowiskowy Dom Samopomocy jako komórkę organizacyjną Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce staje 

się mieniem ŚDS. 

§ 4. Z dniem 1 stycznia 2020 r. pracownicy zatrudnieni dotychczas w Środowiskowym Domu 

Samopomocy jako komórce organizacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce stają się pracownikami 

ŚDS. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą 

od dnia 1 stycznia 2020 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sokółce 

Piotr Karol Bujwicki 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 20 listopada 2019 r.

Poz. 5413



Załącznik do uchwały Nr XV/108/2019 

Rady Miejskiej w Sokółce 

z dnia 12 listopada 2019 r. 

STATUT 

ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W SOKÓŁCE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Sokółce, zwany dalej ŚDS jest jednostką organizacyjną Gminy 

Sokółka wykonują zadania zlecone z zakresu administracji rządowej realizowane przez gminę określone 

ustawą o pomocy społecznej i ustawą o ochronie zdrowia psychicznego w zakresie przewidzianym  

dla środowiskowych domów samopomocy dla osób przewlekle psychicznie chorych i dla osób 

z niepełnosprawnością intelektualną. 

§ 2. 1. Terenem działania jest miasto i gmina Sokółka. 

2. Siedziba ŚDS znajduje się przy w Sokółce, Osiedle Centrum 18. 

§ 3. 1. ŚDS nie posiada osobowości prawnej. 

2. ŚDS prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych. 

3. Pełna naza ŚDS brzmi: „Środowiskowy Dom Samopomocy w Sokółce” 

4. Środowiskowy Dom Samopomocy w Sokółce może posługiwać się skróconą nazwą: „ŚDS w Sokółce”. 

§ 4. ŚDS jest ośrodkiem wsparcia typu A – dla osób dorosłych przewlekle psychicznie chorych, typu B  

– dla osób dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną i typu D – dla osób ze spektrum autyzmu  

lub niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

§ 5. 1. Szczegółową strukturę i organizację ŚDS określa regulamin organizacyjny opracowany przez 

kierownika ŚDS, w uzgodnieniu z Wojewodą Podlaskim i zatwierdzony przez Burmistrza Sokółki. 

2. Z treścią Statutu i Regulaminu Kierownik ŚDS jest zobowiązany zapoznać wszystkich pracowników 

i uczestników ŚDS. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania 

§ 6. Celem działalności ŚDS jest podtrzymywanie i rozwijanie u osób przewlekle psychicznie chorych, 

osób z niepełnosprawnością intelektualną, osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi 

umiejętności wykonywania podstawowych życia codziennego i realizacji zadań życiowych. 

§ 7. ŚDS świadczy usługi w formie zajęć indywidualnych i grupowych w pracowniach z uwzględnieniem 

potrzeb i możliwości psychoficzycznych uczestników. Na postępowanie wspierająco – aktywizujące 

prowadzone w ŚDS składają się treningi polegające na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności 

w zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym. 

§ 8. W ramach świadczonych usług, ŚDS współpracuje z rodzinami, placówkami służby zdrowia, organami 

administracji rządowej i samorządowej oraz organizacjami społecznymi, pozarządowymi, charytatywnymi 

i wyznaniowymi. 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja 

§ 9. 1. ŚDS kieruje i reprezentuje na zewnątrz Kierownik ŚDS. 

2. Kierownika ŚDS zatrudnia i zwalnia Burmistrz Sokółki. 

3. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika ŚDS jest Burmistrz Sokółki. 

4. Kierownik ŚDS zarządza ŚDS jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego  

przez Burmistrza Sokółki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5413



5. Kierownik ŚDS jest odpowiedzialny za całokształt pracy ŚDS i odpowiada za realizację zadań 

statutowych i budżetowych. 

§ 10. Kierownik ŚDS wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników 

zatrudnionych w ŚDS. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 11. 1. Gospodarka finansowa ŚDS jako gminnej jednostki budżetowej prowadzona jest na zasadach 

określonych przepisami ustawy o finansach publicznych. 

2. Kierownik ŚDS odpowiada za gospodarkę finansową ŚDS. 

Rozdział 5. 

Nadzór i kontrola 

§ 12. 1. Nadzór nad bieżącą działalnością ŚDS sprawuje Burmistrz Sokółki. 

2. Nadzór nad realizacją zadań w tym nad jakością działalności ŚDS oraz nad jakością usług, dla których 

minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego określił Dziennik Urzędowy Województwa 

Podlaskiego – 3 – Poz. 4486 standardy, a także nad zgodnością zatrudnienia pracowników z wymaganymi 

kwalifikacjami sprawuje Wojewoda Podlaski. 

3. Kontrolę wewnętrzną sprawuje Kierownik ŚDS w zakresie całokształtu działalności ŚDS. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. Kierownik ŚDS ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego statutu. 

§ 14. Zmian w statucie dokonuje się w trybie określonym do jego nadania. 

§ 15. W sprawach nie uregulowanych w statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy 

o pomocy społecznej i przepisy wykonawcze do tej ustawy, przepisy Kodeksu pracy oraz inne obowiązujące 

akty prawne. 

§ 16. Statut obowiązuje od dnia 1 stycznia 2020 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5413


		2019-11-20T09:16:17+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




